（如有）

合同涉及

资产的评

估价值

（万元）

（如有）

评估机构

名称（如

有）

评估基准

日（如有）
定价原则

交易价格

（万元）

是否关联

交易
关联关系

截至报告

期末的执

行情况

福建中福实业股份有限公司 2013半年度报告全文

26

4444、其他重大交易

无

九、公司或持股 5%5%5%5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项

承诺事项 承诺方 承诺内容 承诺时间 承诺期限 履行情况

股改承诺

收购报告书或权益变动

报告书中所作承诺

资产重组时所作承诺

首次公开发行或再融资

时所作承诺

其他对公司中小股东所

作承诺

福建中福实业股

份有限公司

（一）利润分配方式

公司可单独采取现金、股票或现金与股票相结

合的方式分配股利。公司当年实现盈利且当年

年末公司累计未分配利润为正数时，应积极推

行现金分配方式。

（二）利润分配的比例

公司于 2008年完成重大资产重组并实现恢复

上市，2008年至 2011 年公司持续盈利，但由

于重组后公司累计亏损较大，公司重组后历年

实现的利润均用于弥补往年亏损，截止 2011 年

12月 31日，公司未分配利润为-4.75亿元，因

此公司目前尚不满足现金分红条件。 若

2012-2014年公司达到现金分红条件，在保障公

司正常经营所需资金的情况下，以现金方式累

计分配的利润应不少于近三年实现的年均可分

配利润的 30%。公司在盈利且资金充裕的情况

下可以进行中期分红。

在保证最低现金分红比例和公司股本规模合理

的前提下，为保持股本扩张与业绩增长相适应，

公司可以单独采用股票股利方式进行利润分

配。

2012年

01月 01日
三年 正在履行

山田林业开发（福

建）有限公司

从 2013年 1月 4日起至 2013年 7月 3日止的

六个月期间内不再减持其持有的中福实业股

份。

2013年

01月 04日
六个月 正在履行

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因

及下一步计划（如有）
不适用

福建中福实业股份有限公司 2013半年度报告全文

27

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

十一、处罚及整改情况

名称/姓名 类型 原因 调查处罚类型 结论（如有） 披露日期 披露索引

整改情况说明

□ 适用 √ 不适用

十二、其他重大事项的说明

无

福建中福实业股份有限公司 2013半年度报告全文

28

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 11,062,820 1.31% -270,656 -270,656 10,792,164 1.27%

1、国家持股 0 0% 0 0 0 0%

2、国有法人持股 0 0% 0 0 0 0%

3、其他内资持股 11,008,445 1.3% -270,656 -270,656 10,737,789 1.27%

其中：境内法人持股 11,007,841 1.3% -270,656 -270,656 10,737,185 1.27%

境内自然人持股 604 0% 0 0 604 0%

5、高管股份 54,375 0.01% 0 0 54,375 0.01%

二、无限售条件股份 836,344,214 98.69% 270,656 270,656 836,614,870 98.73%

1、人民币普通股 836,344,214 98.69% 270,656 270,656 836,614,870 98.73%

三、股份总数 847,407,034 100% 0 0 847,407,034 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2013年5月21日,公司有限售条件流通股270,656股上市流通。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 38,754

福建中福实业股份有限公司 2013半年度报告全文

29

持股 5%以上的股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

（%）

报告期末持

股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有

限售条

件的股

份数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

山田林业开发（福

建）有限公司
境内非国有法人 33.46% 283,561,203 0 0 283,561,203 质押 221,800,000

中国建设银行－

华商动态阿尔法

灵活配置混合型

证券投资基金

其他 1.94% 16,467,006 -560,519 0 16,467,006

翟烨 境内自然人 0.86% 7,295,000 60,000 0 7,295,000